
教 育 後 援 会 議 事



令和4年

5月 総会資料作成

７月 全部活動へ助成

令和5年

3月 卒業式祝い金

4月 入学式祝い金

新入生記念品贈呈

5月 会計監査

今年度は感染症予防のため、学校行事出席、事務作業の活動は

自粛しました。

令和4年度　川口市立安行東中学校教育後援会　事業報告
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令和4年度　川口市立安行東中学校教育後援会決算報告 (一般会計)

収入総額 566,559

支出総額 405,669

差引残高 160,890

１．収入の部 △減額　（単位：円）

項目 決算額 予算額 比較増減 付　記

1 繰越金 117,759 117,759 0

2 会費 448,800 476,800 △28,000 100円×12カ月×374世帯

3 雑収入 0 1 △1 預金利息等

合計 566,559 594,560 △28,001

２．支出の部 （単位：円）

項目 決算額 予算額 残額 付　記

1 事務費 669 13,000 12,331 事務用品等

2 会議費 0 13,000 13,000 役員会議費等

3 通信費 0 5,000 5,000 はがき・切手等

4 助成金 339,000 400,000 61,000 部活動助成・教育備品・入学記念品等

5 積立金 50,000 50,000 0 特別会計へ

6 渉外費 16,000 70,000 54,000 慶弔金等

7 予備費 0 43,560 43,560

合計 405,669 594,560 188,891
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    令和4年度　川口市立安行東中学校教育後援会決算報告（特別会計）川口市立安行東中学校教育後援会決算報告 (特別会計)

収入総額 968,600

支出総額 0

差引残高 968,600

１．収入の部 △減額　（単位：円）

項目 決算額 予算額 比較増減 付 記

1 繰越金 918,600 918,600 0

2 積立金 50,000 50,000 0 一般会計から

3 激励金 0 0 0 部活動特別寄付金

4 雑収入 0 0 0 預金利息等

合計 968,600 968,600 0

２．支出の部 （単位：円）

項目 決算額 予算額 残額 　　　　　　　付 記

1 助成金 0 100,000 100,000

2 特別援助金 0 0 0 部活動特別助成

3 予備費 0 50,000 50,000

合計 0 150,000 150,000

令和5年5月7日

上記のとおり報告いたします。

教育後援会　会計　外間　博美

　　　　
　　　　岡本　恭子

令和5年５月7日

監査の結果、上記のとおり相違ありません。

教育後援会 監査　小椋　弓美子
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会　長 小林　俊男

　

副会長 青木　裕美子 大野　真美

幹　事 井村　浩奈 松澤　美月 吉川　哲夫 屋代　恵理

藤倉　浩二 永井　美保

監　事 小椋　弓美子 榎本　久子

会　計 外間　博美 岡本　恭子 宇田川　雅枝

書　記 浜田　しづえ 大西　登紀子

参　与 　　＜校長＞　山本　智広 　　＜教頭＞　大井　裕美子

相談役    　金子　利夫 杉本　忠昭 小林　繁雄 高山　重之

保永　賢司 石井　昇

顧　問 鈴木　克武 金子　利夫 吉沢　郁雄 中山　義宣

小林　和治 青葉　賢一 宇田川　幸希 五島　淳一

中山　栄次 小林　隆行 鈴木　克典 小櫃　敏文

小林　進一 金井　慎治

令和5年度川口市立安行東中学校教育後援会役員（案）
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1 　学校の事業及び、ＰＴＡ活動に対する後援活動

2 　学校の教育活動、文化活動、スポーツ活動に対する適した助成

3 　その他、必要に応じて実施する

令和5年

７月 　必要に応じて全部活動へ助成

８月 　必要に応じて激励費助成

9月以降 　必要に応じて役員会

　　　　

　令和6年 3月 　卒業式

4月 会計監査、役員会

　

　

　　　　　　

令和5年度　川口市立安行東中学校教育後援会　事業計画　（案）
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令和年5度　川口市立安行東中学校教育後援会一般会計予算（案）

収入総額 436,890

支出総額 436,890

差引残高 0

１．収入の部 △減額　（単位：円）

項目 今年度予算額 前年度予算額 比較増減 付 記

1 繰越金 160,890 117,759 43,131

2 会費 276,000 476,800 △200，800 ８００円×３４５世帯

3 雑収入 0 1 △1 預金利息

合計 436,890 594,560 △157，670

２．支出の部 △減額　（単位：円）

項目 今年度予算額 前年度予算額 比較増減 付 記

1 事務費 5,000 13,000 △8，000 事務用品等

2 会議費 3,000 13,000 △10，000 会議、会議経費等

3 通信費 3,000 5,000 △2，000 はがき・切手等

4 助成金 270,000 400,000 △130，000 部活動助成　教育備品

5 積立金 50,000 50,000 0 特別会計へ

6 渉外費 50,000 70,000 △20，000 慶弔金等

7 予備費 55,890 43,560 12,330

合計 436,890 594,560 △157，670
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令和5年度　川口市立安行東中学校教育後援会特別会計予算（案）

収入総額 1,018,600

支出総額 150,000

差引残高 868,600

１．収入の部 △減額　（単位：円）

項目 今年度予算額 前年度予算額 比較増減 付 記

1 繰越金 968,600 918,600 50,000

2 積立金 50,000 50,000 0 一般会計から

3 激励金 0 0 0 部活動特別寄付金

4 雑収入 0 0 0 預金利息

合計 1,018,600 968,600 50,000

２．支出の部 △減額　（単位：円）

項目 今年度予算額 前年度予算額 比較増減 付 記

1 助成金 100,000 100,000 0 関東大会・全国大会助成

2 予備費 50,000 50,000 0

合計 150,000 150,000 0

＊必要に応じて助成します

＊必要に応じて激励として寄付を募ります
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　　　　　　　団体　　30,000円　　　　　　　　　　　　団体　　50,000円          団体：水泳・卓球・柔道・剣道・テニス

＜参考＞　　激励金の目安

関東大会　個人　　10,000円　　　　　全国大会　個人　　20,000円　　　　　　　

　　　　　　　チ-ム　 50,000円　　　　　　　　　　　  チ-ム 100,000円　　　　　チ-ム：サッカ-・野球・バスケット・吹奏楽


